
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

20 июня 2025 г                            с. Андреевка                                         №  32 
 

«О внесении изменений в постановление  администрации 

Андреевского сельского поселения от  11.09.2020г.  №  69 «Об 

утверждении Порядка принятия уведомлений, связанных со сносом 

объекта капитального строительства на территории Андреевского 

сельского поселения Саргатского муниципального района  

Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 240-ФЗ «О  

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», ч. 12 ст. 55.31 

Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Андреевского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

    1. Внести следующие изменения в Порядок  принятия уведомлений, 

связанных со сносом объекта капитального строительства на территории 

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального района  

Омской области  от 11.09.2020г .№ 69: 

   1.1. пункт 2.6 изложить в новой редакции: 

    «2.6. Застройщик или технический заказчик не позднее семи рабочих дней 

после завершения сноса объекта капитального строительства подает на 

бумажном носителе посредством личного обращения в администрацию 

Андреевского сельского поселения Саргатского муниципального округа 

Омской области, в том числе через многофункциональный центр, либо 

направляет в администрацию Андреевского сельского поселения Саргатского 

муниципального округа Омской области посредством почтового отправления 

или единого портала государственных и муниципальных услуг уведомление 

о завершении сноса объекта капитального строительства, в случае 

нахождения  земельного участка, на котором располагался снесенный объект 

капитального строительства в границах Андреевского сельского поселения 

Саргатского муниципального округа Омской области. 

    Если земельный участок, на котором располагался снесенный объект 

капитального строительства, расположен на межселенной территории, 



уведомление о планируемом сносе подается в порядке, предусмотренном 

соответствующим нормативным правовым актом администрации 

Саргатского муниципального округа». 

  2.   Опубликовать настоящее Постановление в газете  «Муниципальный 

вестник» Андреевского сельского поселения и разместить информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте andreevskoe-pos-

r52.gosweb.gosuslugi.ru. 

    

 

 

 

Глава Андреевского 

сельского поселения                                                                      С.Г. Ефимов 
 

 


